
Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administrati-
va podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante
el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología, en el
plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquél en
que tenga lugar la notificación de esta Resolución, tal y como dis-
ponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos me-
ses contados desde el día siguiente al de la notificación de la pre-
sente Resolución, el correspondiente recurso contencioso-administra-
tivo ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello
sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro
que estime procedente.

Mérida, a 9 de julio de 2001.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

ORDEN de 10 de julio de 2001, por la que
se hace pública la composición de la
Comisión de Selección y Seguimiento de la
convocatoria de plazas para la participación
en actividades de Educación
Medioambiental con alumnado de
Educación Secundaria Obligatoria,
matriculado en Centros de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, sostenidos con
fondos públicos, objetivo del programa «Vive
Extremadura».

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden de
30 de mayo de 2001 (DOE n.º 65, de 7 de junio), por la que se
regula la convocatoria de plazas para la participación en activida-
des de educación medioambiental con alumnado de Educación Se-
cundaria Obligatoria, matriculado en centros de la Comunidad Au-
tónoma de Extremadura, sostenidos con fondos públicos, objetivo
del programa «Vive Extremadura», para el año 2001.

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Nombrar como miembros de las Comisiones de
la Convocatoria de plazas para la participación en actividades de

educación medioambiental con alumnado de Educación Secundaria
Obligatoria, matriculado en centros de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, sostenidos con fondos públicos, objetivo del programa
«Vive Extremadura», para el año 2001, a:

COMISION PROVINCIAL DE CACERES

Presidente: D. Cipriano Madejón Pineros. Jefe de Servicio de la
U.P.E.

Vocales:

– D. Francisco J. Hurtado Sáez. Servicio de Inspección Educativa.
– D. Antonio Pérez Calero. Servicio de Inspección Educativa.
– D. Cándido Macías Romero. A.T.D. Unidad de Programas Educati-

vos.
– D. José M.ª Fernández Pinedo. A.T.D. Unidad de Programas Edu-

cativos.

Secretario: D. Alfonso Castro Martín. Funcionario de la Dirección
Provincial de Educación.

COMISION PROVINCIAL DE BADAJOZ

Presidente: D. Manuel González González. Jefe de la U.P.E. de Bada-
joz.

Vocales:
– D.ª M.ª Paz Pellisa Amposta. Representante de la U.P.E. de Bada-

joz.
– D. Juan José Espada Hernández. Representante de la U.P.E. de

Badajoz.
– D. Juan Macías García. Servicio de Inspección Educativa.
– D. José Rajo Pérez. Servicio de Inspección Educativa.

Secretario: D.ª Araceli García Garrido. Funcionaria de la Dirección
Provincial de Educación.

COMISION REGIONAL

Presidente: D. Rafael Rodríguez de la Cruz, Director General de For-
mación Profesional y Promoción Educativa.

Vocales:
– D. Juan José Espada Hernández, en representación de la Comi-

sión Provincial de Badajoz.
– D. Cándido Macías Romero, en representación de la Comisión

Provincial de Cáceres.
– D. Juan Antonio Jiménez Bernalte, en representación de la Direc-

ción General de Formación Profesional y Promoción Educativa

Secretario: D. Miguel Angel Martínez Vecino, funcionario de la Direc-
ción General de Formación Profesional y Promoción Educativa.

8218 24 Julio 2001 D.O.E.—Número 85



DISPOSICION FINAL.–La presente Orden entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 10 de julio de 2001.

El Consejero de Educación Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

ORDEN de l0 de julio de 2001, por la que
se hace pública la composición de la
Comisión de Selección y Seguimiento de la
convocatoria de contratación administrativa
para Diplomados/as y Licenciados/as, con
especialidad en lengua extranjera, para
impartir cursos de idiomas en Centros de
Educación Infantil, Primaria y/o Educación
Secundaria Obligatoria de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, sostenidos con
fondos públicos, y situados en localidades de
menos de 5.000 habitantes.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7.º de la Resolu-
ción de 30 de mayo de 2001, (D.O.E. 63, de 2 de junio de 2001)
de la Secretaría General Técnica, por la que se hace pública la
convocatoria de contratación administrativa para Diplomados/as y
Licenciados/as, con especialidad en lengua extranjera, para impartir
cursos de idiomas en centros de Educación Infantil, Primaria y/o
Educación Secundaria Obligatoria de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, sostenidos con fondos públicos, y situados en locali-
dades de menos de 5.000 habitantes

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Nombrar como miembros de la Comisión de Se-
lección y Seguimiento, de la convocatoria de contratación adminis-
trativa para Diplomados/as y Licenciados/as, con especialidad en
lengua extranjera, para impartir cursos de idiomas en centros de
Educación Infantil, Primaria y/o Educación Secundaria Obligatoria
de la Comunidad Autónoma de Extremadura, sostenidos con fondos
públicos, y situados en localidades de menos de 5.000 habitantes,
para el año 2001 a:

Presidente: Ilmo. Sr. D. Rafael Rodríguez de la Cruz, o persona en
quien delegue.

Vocales:
– D. Juan Antonio Jiménez Bernalte. Representante de la Dirección

General de Formación Profesional y Promoción Educativa.
– D.ª M.ª Paz Pellisa Amposta. Representante de la Unidad de Pro-

gramas Educativos de Badajoz.
– D.ª Amparo Alcón Merino. Representante de la Unidad de Progra-

mas Educativos de Badajoz.
– D. Francisco Gallego Santos. Representante de la Unidad de Pro-

gramas Educativos de Badajoz.
– D. Matías Hernández Puerto. Representante del Servicio de Ins-

pección de Cáceres.
– D.ª Otilia Bueno Asensio. Representante de la Unidad de Progra-

mas Educativos de Cáceres.
– D. José M.ª Fernández Pinedo. Representante de la Unidad de

Programas Educativos de Cáceres

Secretaria: D.ª Manuela del Río Montero. Funcionaria de la Direc-
ción General de Formación Profesional y Promoción Educativa.

DISPOSICION FINAL.–La presente Orden entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 10 de julio de 2001.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

RESOLUCION de 2 de julio de 2001, de la
Secretaría General de Educación, por la que
se dispone la ejecución de la sentencia
emitida por el Juzgado de lo
Contencioso-Admistrativo n.º 1 de
Mérida en el recurso contencioso-
administrativo n.º 44/2001.

En el recurso contencioso-administrativo número 44/2001, seguido
en el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n.º 1 de Mérida, in-
terpuesto por D. Mario Sánchez Gómez, recurso que versa sobre la
Resolución de la Secretaría General de Educación de fecha 18 de
agosto de 2000, por la que se aprueban las listas definitivas de
admitidos y excluidos en el proceso para la constitución de listas
de espera convocado por Resolución de 7 de abril de 2000, ha re-
caído sentencia firme, dictada el 21 de mayo de 2001 por el Juz-
gado de lo Contencioso-Administrativo núm. 1 de Mérida.

De conformidad con lo expuesto en los artículos 8 y siguientes del

D.O.E.—Número 85 24 Julio 2001 8219


